
 
Smlouva o dílo č. 172/2022/590 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
I. SMLUVNÍ  STRANY 

ZHOTOVITEL:  

Obchodní jméno: ŠTĚPÁNKOVÁ MILANA 

Zmocněnec pro smluvní a věcné jednání:  Štěpánková Milana 

Sídlo:  

Kontaktní adresa (provozovna): Kpt. Jaroše 103/23, 680 01 Boskovice 
IČ:              40408809 
DIČ:              CZ  
                                     PLÁTCE DPH      
Bankovní účet:            
Pověřená osoba:           Milana Štěpánková 
kontaktní telefon:          
kontaktní e-mail:         

 (dále jen „zhotovitel“) 

OBJEDNATEL 

Obchodní jméno: Mendelova univerzita v Brně 

Statutární orgán:  Prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Zmocněnec pro smluvní jednání – , 
                                                                      , jako příkazce operace 

                                                           , 

                                                                     , správce rozpočtu 

Zmocněnec pro věcná jednání:      ,   

                                                             referent Stavebního oddělení,  

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČ: 62156489,    DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení:  

Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 
(dále jen „objednatel“ a „nabyvatel licence“). 

 
 
 



 
II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele v dohodnutém termínu a za 
podmínek sjednaných touto smlouvou následující dílo:  

a. Příprava a zpracování  žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 10/2021, Národního fondu životního 
prostředí, 1. Voda, 1.5 Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích, 1.8 Zajištění 
povodňové ochrany intravilánu, 1.5.E Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu obcí 
(financováno z NPO), 1.8.A Realizace protipovodňových opatření s širokým využitím přírodě 
blízkých prvků v urbanizovaném území (financováno z NPO) s názvem:    MENDELU –SO 101 
Realizace zelené střechy na objektu  C – přízemní část 

 
Činnosti a aktivity prováděné v rámci přípravy a zpracování žádosti o dotaci,  jsou uvedeny 
v příloze této smlouvy o dílo, která je její nedílnou součástí  
 

b. Příprava a zpracování podkladů k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace dle výzvy č. 
10/2021 v rámci Národního programu Životního prostředí.  

Činnosti a aktivity prováděné v rámci přípravy a zpracování podkladů k uzavření Smlouvy o 
poskytnutí dotace,  jsou uvedeny v příloze této smlouvy o dílo, která je její nedílnou součástí.  
 

c. Příprava a zpracování podkladů k Žádosti o platbu dle výzvy č. 10/2021 v rámci Národního 
programu Životního prostředí.  

Činnosti a aktivity prováděné v rámci přípravy a zpracování podkladů k Žádosti o platbu,  jsou 
uvedeny v příloze této smlouvy o dílo, která je její nedílnou součástí. 
 

d. Příprava a zpracování podkladů k Závěrečnému vyhodnocení dle výzvy č. 10/2021 v rámci 
Národního programu Životního prostředí.  

Činnosti a aktivity prováděné v rámci přípravy a zpracování podkladů k Závěrečnému 
vyhodnocení,  jsou uvedeny v příloze této smlouvy o dílo, která je její nedílnou součástí.  
 
2. Objednatel se zavazuje provedené dílo řádně a včas převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu, 
a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

 

 
 

III. Práva a povinnosti stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle Výzvy č.10/2021 v rámci Národního programu 
Životního prostředí Ministerstva životního prostředí ČR, prioritní oblast  1. Voda; 1.5 
Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích; 1.8 Zajištění povodňové ochrany 
intravilánu, 1.5.E Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu obcí (financováno z NPO),   
 



 
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost a 
poskytovat zhotoviteli veškeré relevantní informace a podklady, které jsou nutné k řádnému 
provedení díla, popř. které si zhotovitel vyžádá a za jejichž správnost a úplnost odpovídá. 
V případě prodlení objednatele s poskytnutím podkladů nebo informací podstatných pro 
zpracování díla se posouvá termín zpracování díla dle čl. IV. odst. 1 písm. a), b), c), d) této 
smlouvy o toto prodlení. Pokud v důsledku takového prodlení objednatele zhotovitel nebude 
schopen splnit dílo v souladu s touto smlouvou, pak si strany sjednávají pro takový případ 
povinnost objednatele uhradit sjednanou cenu díla i přesto, že nebude dodržen termín 
předání díla. 
 
3.Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele o všech známých činnostech a situacích, 
které by mohly ovlivnit provedení díla, a to včetně informací od třetích osob. 

4.Zhotovitel je povinen předat objednateli: 

 

 a) 1x paré v tištěné podobě a v digitální podobě na CD disku žádosti o dotaci včetně povinných 
a nepovinných příloh.  

 

b) 1x paré v tištěné podobě a v digitální podobě na CD disku všech podkladů k uzavření 
Smlouvy o poskytnutí dotace.  

c) 1x paré v tištěné podobě a v digitální podobě na CD disku všech podkladů k Žádosti o 
platbu.   

d) 1x paré v tištěné podobě a v digitální podobě na CD disku všech podkladů k Závěrečnému 
vyhodnocení. 

   

IV. Termín a místo plnění 

1.Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. II. odst. 1, písm. a), b), c) d)  této smlouvy řádně dokončit, 
předat objednateli nejpozději dle níže uvedených závazných termínů: 

a) odevzdání žádosti o dotaci v elektronickém sytému AIS SFŽP,  dle výzvy č. 10/2021, 
do 31.8.2022 do 14:00 hod.  

b) odevzdání podkladů k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace v elektronickém 
sytému AIS SFŽP dle závazných termínu uvedených ve výzvě č.10/2021, které jsou 
určené poskytovatelem dotace v závislosti na průběhu administrace projektu  

c) odevzdání podkladů k Žádosti o platbu v elektronickém sytému AIS SFŽP dle 
závazných termínu uvedených ve výzvě č.10/2021, které jsou určené poskytovatelem 
dotace v závislosti na průběhu administrace projektu  

d) odevzdání podkladů k Závěrečnému vyhodnocení v elektronickém sytému AIS SFŽP 
dle závazných termínu uvedených ve výzvě č.10/2021, které jsou určené 
poskytovatelem dotace v závislosti na průběhu administrace projektu  



 
 

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění stanovené v čl. II. odst. 1. a), b), c) d této 
smlouvy převzít i před dohodnutým termínem plnění uvedeným v předchozí větě.  

3. Místem plnění se rozumí sídlo zhotovitele, jak je uvedeno v čl. I u označení zhotovitele. 

4. Závazek zhotovitele je splněn řádným předáním 1x paré tištěné podoby vč. digitálního 
nosiče CD kopie: 

- žádosti o dotaci objednateli 
- podkladů k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
- podkladů k Žádostí o dotaci 
- podkladů k Závěrečnému vyhodnocení   
 

V. Cena díla, platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli ceny, po dokončení jednotlivých částí 
administrace uvedených v čl. II. odst. 1. a), b), c) d této smlouvy,  dle níže uvedeného:  
 

Položka cena 
a) Příprava a zpracování podkladů k uzavření Smlouvy o 
poskytnutí dotace dle výzvy č. 10/2021 v rámci 
Národního programu Životního prostředí.  

30 000,- bez DPH 
36 300,- Kč vč. DPH 

b)Příprava a zpracování podkladů k uzavření Smlouvy o 
poskytnutí dotace dle výzvy č. 10/2021 v rámci 
Národního programu Životního prostředí.  

10 000,- bez DPH 
12 100,- Kč. vč. DPH 

c)Příprava a zpracování podkladů k Žádosti o platbu dle 
výzvy č. 10/2021 v rámci Národního programu Životního 
prostředí.  

15 000,- bez DPH 
18 150,- Kč. vč. DPH 

d) Příprava a zpracování podkladů k Závěrečnému 
vyhodnocení dle výzvy č. 10/2021 v rámci Národního 
programu Životního prostředí.  

12 000,- bez DPH 
14 520,- Kč. vč. DPH 

Cena celková 67 000,-Kč bez DPH 
81 070,-Kč s DPH 

 
2. Zhotovitel je plátce DPH a  bude k dohodnuté částce přičteno DPH v zákonné výši, tj. 21%.  

3. Nad rámec této ceny bude účtována cena za náklady vynaložené zhotovitelem na poplatky, 
které zhotovitel v průběhu   přípravy administrace Žádosti o dotaci   uhradí za objednatele 
(např. poštovní výdaje, příp. poplatky státním institucím), pokud vzniknou. Zhotovitel 
připočítá tyto výdaje k fakturované částce na základě originálů dokladů o zaplacení, bude 
se jednat o tzv. přefakturování výdajů.  

4. Cena díla bude objednatelem uhrazena vždy na základě faktur, které zhotovitel vystaví 
objednateli. Splatnost faktur je 30 dní od vystavení.  



 
 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy podle cit. 
zákona. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, dále prohlašují, 
že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

Přílohy: Nabídka zhotovitele ze dne 1.7.2022 
 Popis administrativních činností 

 
 

 
Datum …………………………….                 Datum……………………….……………     
 
 

Zhotovitel: Objednatel: 
 

  
 
 

 
,  

__________________________   Příkazce operace 
 

 

  
 

 
 

  
 

 Správce rozpočtu 
 


	ZHOTOVITEL:
	OBJEDNATEL
	III. Práva a povinnosti stran
	V. Cena díla, platební podmínky




